муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11

	ноября
	201
	6
	г.
	№
	 431-ПА

	г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в раздел I реестра муниципальных услуг, предоставляемых
муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район,
муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденного постановлением
Администрации района от 18 марта 2016 года № 96-ПА

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь постановлением Администрации района от 30 декабря 2015 года № 371-ПА                         "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район и муниципального образования город Тарко-Сале" постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в раздел I реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район, муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденного постановлением Администрации района от 18 марта 2016 года № 96-ПА.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего  обязанности заместителя Главы Администрации района по вопросам экономики В.А. Поколюкина.
Глава района
А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от 11 ноября  2016 г.  № 431-ПА
Изменения, вносимые в раздел I реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования  Пуровский район, муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденного постановлением Администрации района от 18 марта 2016 года № 96-ПА
1. В пункте 6 графы "Исполнители муниципальной услуги" слова "муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат основного общего образования" д. Харампур Пуровского района" заменить словами "муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат основного общего образования" д. Харампур Пуровского района";
2. В пункте 7 графы "Исполнители муниципальной услуги" слова "муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат основного общего образования" д. Харампур Пуровского района" заменить словами "муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат основного общего образования" д. Харампур Пуровского района";

3. В пункте 8 графы "Исполнители муниципальной услуги" слова "муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат основного общего образования" д. Харампур Пуровского района" заменить словами "муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат основного общего образования" д. Харампур Пуровского района";

4. В пункте 9 графы "Исполнители муниципальной услуги" слова "муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат основного общего образования" д. Харампур Пуровского района" заменить словами "муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат основного общего образования" д. Харампур Пуровского района";

5. Пункт 10 исключить;
6. В пункте 11 графы "Исполнители муниципальной услуги":

6.1. Слова "муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Белочка" г. Тарко-Сале Пуровского района" заменить словами "муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад  общеразвивающего вида "Белочка" г. Тарко-Сале Пуровского района";

6.2. Дополнить словами "муниципальное казенное оздоровительное общеобразовательное учреждение "Санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении" г. Тарко-Сале Пуровского района";

7. В пункт 11 графы "Категория потребителей муниципальной услуги" после слов          "от рождения до 7 лет" дополнить словом "включительно";

8. В пункте 11 графу "Правовое основание" изложить в новой редакции:
"Конституция Российской Федерации от 12.12.1993; Федеральный закон от 27.07.2010         № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ    "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ           "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"; Федеральный закон от 17.01.1992 № 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации"; Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих"; Федеральный закон от 28.12.2010 № 403-ФЗ "О Следственном комитете Российской Федерации", Федеральный закон от 7 февраля 2011 года, № 3-ФЗ "О полиции";
Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей"; Закон Российской Федерации от 26.06.1992           № 3132-1 "О статусе судей в Российской Федерации"; Закон Российской Федерации                от 15.05.1991 № 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС"; Указ Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 "О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов"; Указ Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 "О мерах по социальной поддержке многодетных семей"; постановление Правительства Российской Федерации от 09.02.2004 № 65 "О дополнительных гарантиях и компенсациях военнослужащим и сотрудникам федеральных органов исполнительной власти, участвующим в контртеррористических операциях и обеспечивающим правопорядок и общественную безопасность на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации"; постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.1999 № 936            "О дополнительных мерах по социальной защите членов семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей", постановление Правительства Российской Федерации от 12.08.2008 № 587 "О дополнительных мерах по усилению социальной защиты военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, участвующих в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии"; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р                      "Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде"; постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 2123-1 "О распространении действия Закона РСФСР                  "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" на граждан из подразделений особого риска"; Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293                    "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования"; Приказ Министра обороны Российской Федерации от 16.05.2016 № 270 "О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации; постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.1999 № 936                             "О дополнительных мерах по социальной защите членов семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей"; Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 04.12.2013 № 125-ЗАО "О социальной поддержке и социальном обслуживании детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей".